EX-AZ 3350
Mode d'emploi
Interrupteur de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
EX-AZ 3350-12-ZUEK-➀-3D
N° Option Description d'article
➀ U90 Tête d'actionnement tournée de 90°
pour portes avec charnière à gauche
U270 Tête d'actionnement tournée de 270°
pour portes avec charnière à droite
Actionneur - pour portes coulissantes:
EX-AZ3350-B1 actionneur droit avec silentbloc
EX-AZ3350-B5 actionneur coudé avec silentbloc
- pour protecteurs pivotants:
EX-AZ3350-B1R actionneur articulé avec silentbloc
EX-AZ3350-B5R actionneur coudé articulé avec silentbloc
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Les interrupteurs de sécurité sont destinés aux protecteurs coulissants,
pivotants ou amovibles qui doivent rester fermés afin de garantir la
sécurité d'exploitation requise.
Il faut utiliser uniquement les actionneurs indiqués ci-dessus pour
actionner l' interrupteur de sécurité.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 2 selon EN ISO 14119.
 Les composants peuvent être utilisés dans les atmosphères
explosibles de la Zone 22 catégorie 3D. Les exigences des normes
EN 60079 relatives à l'installation et l'entretien doivent être remplies.
L’ utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel l'appareil
de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes
Conditions pour une application sûre
La plage de température ambiante spécifique doit être respectée.
2.4 Données techniques
Marquage selon la directive ATEX: D II 3D
Identification:  Ex tc IIIC T90°C Dc X
Normes appliquées: EN 60947-5-1,
EN IEC 60079-0, EN 60079-31
Boîtier: Fonte d'alliage métallique léger, laqué
Actionneur: VA
Design: EN 50041
Energie d'impact maxi: 7 J
Vitesse d'attaque:  max. 1 m/s
Fréquence de manœuvre: 1 200 / h
Classe de protection: IP67 selon EN 60529
IP64 selon la série de normes 60079
Matériau des contacts: Argent
Niveau de codage selon EN ISO 14119: bas
Eléments de commutation: Inverseur à double rupture Zb,
ponts de contacts isolés galvaniquement
Système de commutation: B selon EN 60947-5-1; action dépendante,
contact NF à manœuvre positive d'ouverture
Raccordement: Bornes à vis
Section du conducteur: 0,75 ... 2,5 mm²
(y compris embouts)
Entrée de câble: M20 x 1,5
Tension assignée de tenue aux chocs Uimp: 4 kV
Tension assignée d'isolement Ui: 250 V
Courant nominal thermique Ithe: 10 A
Catégorie d'utilisation: AC-15 / DC-13
Courant/tension assigné(e) de service Ie/Ue: 4 A / 230 VAC
4 A / 24 VDC
Fusible recommandé: 6 A gG fusible D
Course d'ouverture forcée: 10,7 mm